
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Č. j.: KK/803/IN/21 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky: Učební pomůcky 2021
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P21V00000097

Dne 22.02.2021 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Učební pomůcky 2021“ žádost o vysvětlení, 
doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění:

Dobrý den,
chtěla bych upřesnit následující informace se týkající veřejné zakázky: Učební pomůcky 2021 Systémové 
číslo: P21V00000097.
Jsem OSVČ - Fyzická osoba zahraniční mám doložit do zadávací dokumentace výpis ze živnostenského 
úřadu nebo nějaké jiné doklady v rámci dalších příloh a doplnění k nabídce?

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek: 
Odpověď na dotaz:

Ve výzvě k předložení nabídky v čl. 7) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka odst. C) 
Požadavky na předložení dokladů je uvedeno, že:
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.

To znamená, že dodavatel může předložit doklady formou kopií nebo je nahradit čestným prohlášením 
(viz zadávací dokumentace příloha č. 2 Čestné prohlášení ke splnění některých kvalifikačních 
předpokladů) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.
Zadavatel nepožaduje předložení výpisu z živnostenského rejstříku.

Upozorňujeme, že následně dle čl. 7) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka odst. C) 
Požadavky na předložení dokladů: 
Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již nebyly v 
zadávacím řízení předloženy.

Vybraný dodavatel v případě, že jde o fyzickou osobu, musí splňovat § 74 odst. (1) ZZVZ:
(1) Způsobilým není dodavatel, který 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci24), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku25), vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu26) nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

K prokázání § 74 ZZVZ dochází postupem uvedeným v § 75 odst. (1) ZZVZ:
(1) Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 

Přičemž v případě, že cizí státní příslušník nebude schopen předložit některý z výše uvedených dokladů 
(např. výpis z evidence Rejstříku trestů) postupuje se dle § 45 odst. (3) ZZVZ:
(3) Pokud tento zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 
doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti 
o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 
jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad 
o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

Tímto vysvětlením zadavatel nijak nemění ani nedoplňuje zadávací dokumentaci. 

V Karlových Varech dne 23.02.2021

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek


